(L. S.) 

IV. 

i 2 6 O. 30. ID1ai. 

Johannes et Gerhardus dei gracia Comites 
holtzatie et de Scowenborch omnibus hoc 
scriptum cernentibus in domino scdutem Notum esse 
"olumus vniuersis quoll nos domino Gerla go ab
bati et conllen tui de Insula apud ciuitatem. Min
densem sita tres man,os in merschlachem silos 
quos a domino nostro <.luce de Bru nszwigk in 
pheollo tenuimus et Gotf ridus tl ictus loginck a 
Ilobis tenehat. cum omni illre nostro q uod nohis 
in eis competebat perpetuo contulimus possidendos 
ratum habentes si proprietatem piltronatus a domino 
nostro duce poterunt obtinere Dictos "ero mansos 
domino tluci d c h 1'U n s w i g h liheraliter resignamus 
Ad cuins euidentiam rei presentes literas sigillorum 
lloslrorum munimine fecimus rohorari Testes sunt 
dominus Lutlolphu s comes de VVunnestorpe 
Ludolphus comes de Daszlc dominus Tideri
cus abbas Stadensis Eilardus plchanus inRen
laghe Lodowicus dictus posth Hugo frater eius 
''Vulucrus de Rethe Arnoldus de Visbeke 
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Arnoldus lle Tzerszen ef alij quam plures Da
tum St a dis Anno domini Millesimo dueentesimo 
sexagesima In festo sanete Trinitatis. 

~ 01) a n n, ®raf tl 0 n ..p 0 r jt ci n ; @S cf) a um bur g, f'tarb am 
20. ~pri! 1263. 

® er 1) CI r b, beß tlOrigen mruber, tlerfcf)ieb am 21. :Deohr. 1281. 
® e r lag, ~bt bC6 WCori,,!'(of!:er6 auf bem m3erber tlor WCinben, 

fommt tlon 1254 bi6 1280 in Urrunben tlor, unb jlarb am 8. ~ebr. 
:Da6 :Dorf \l; a c 1) e m liegt am hnten Ufer ber m3efrr, bem @Stifte 

~ i f cf) be er gegenuber. 
~ u bol f 1., ®raf tl. m3 u n f't 0 rf, erfcf)eint urtunbHcf) tlon 1223 

biß 1281, jlarb abcr tlor 1290. 
:D i e tri d) wurbe 1240 ~bt be6 ~:narientiojlert3 oll @S tab e I unb 

f'tarb am 20. :;Sun. 1281. 
~ r n 0 (b tl. ~ i f d) b e er erfcf)dnt in Urfunben aut3 ben Sa!)ren 

1259 bit3 1288. 

v. 

1 2 7 3. 18. ~ur. 

( E.'{ cop. in Kindlingeri Coll. 1\'Is5. T . CII. p. 91.) 

Ex archivio Brenkhusani monasterii. 

Nos Ludolfus Comes de D a sle ' et de Sco
nenberge, Ludolphus Comes de Dasle et de 
Ny g enovere, nee non et Consules 'Civitatis Hoxa
ri e nsis Henricus dietus Monetarius, Henri
eus de Bruns-\vie, Thiderieus Pusterman 
Johannes de Luehteringen ac universitas cete
rorumque Consulum sinntl et Burgensium omnibus 
in perpetuum. :Merita in saera religione protestan
tur, quoll unusquisque fideles in Dei seruitio existen
t es promovere debeat, ut in ipso eo validius valeant 
permanere. Hine est quod E go Ludolphus Comes 
de Dasle et de Seonenbar g e prenotatus eum 
presentibus all evidentiam tam presentium quam 
futurorum pervenire eupio publice protestando, quoLl 
quicCJuid juris in Rodenbeh:e etEldessen nostri 
antecessores et nos debite vel indebite habuimus, 
totaliter resignamus, quod ad hOllorem Dei ol1111ipo-
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tentis et beate Marie Collegio sanctimol1ialium in 
Be r in eh u sen contulimus lihere perpetuo et paci
fice possillen<lum, ipsisque super eo plenariam in 
perpetuul11 prestitin1l1S liberlatem. Ne autel11 quis
qU3111 dc nost/'a familia aut clc 110stris successoribus, 
ipsis de cetcro super prcmissis impctere vel mole
stare presumat, ct ne temporis revolutio huius facti 
oblivionem inllucat, presentem paginal11 noslro et 
}>relibatorum sigillis ad majorem confirmationem et 
evidentiam fccil11uS i'ohorari. Insllper et hujus rei 
testes sunt Henricus Plehanus de Insula volc
quinus de Meynbrechtessen, Beynhardus 
de Gothardessen milites et alii quam plures. Da
tum in Insula anno Domini MO, Cco, LXXo, llJo, 
feria tertia post divisionem Apostolorum. 

~it 3 €2Hege(n. 

VI. 

1 2 7 6. 9. ~ug. 
(Ex cop. in Kindlingeri Col\. M5s. T. CH. p. 91.) 

Ex archivi 131'enkhusani monasterii. 

Ludolfus Comes dictus de Dasle manens Il1 

Insu Ia univ~rsis -hoc scriptum visuris salutem in 
. Domino . . Quia propter lapsum temporis et hominum 
quam»ll11'ima facta sepius evnnescunt, necesse est 
res maxime in quibllS jus consi stit, ut special i quo
dam et p erp etuo robore conflrmcntur. I g itur tam 
)Hesentes qunm futuri noverint hiis in scriptis, qUOll 
nos hona 5ita Eldessell et Norimberge, que 
Wedikindus milcs dicttlS de ELde 'ssen bone me
morie a nobis habuit, venllifa Claustralibus in ß e-
rin g hosen ........ nostra volllntale esse, jus, 
qllo ~L in eisdem habuimus ab antecessoribus nostris 
d ehite sive indebite ob honorem omnipotentis Dei 
sueque genitricis Marie transponimus et eisdem clau
stralibus~ conferimus libere ac sine contradictione 
alif!ua possidenda. Ne igitur hoc facto nostro, prout 
diX:UllUS, a }>osteris cOlltrarium valeat obviare, atl 
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Imius l'el noticiam scriptum presens sigilli nosh:i 
robore communivimus. Testes sunt Conradus ml
les de Scartlenhs Borchardus de "Velclessen, 
J.. et J o. fratres d eHe 1 m w 0 r des sen Va sm 0 -
dus de Lollmesscn, '1'h. dictus Vlomo, H. et S. 
plebanus et schulthetus I Tl s U 1 e et alii quam plures. 
Datum in Insula anno domini ~1° ce LXXVI vi
gilia Laurentii. 

(L. S.) 

VII. 

1 278. 26. ~~d{' 

(Ex: cop. in Kindlingeri Col!. Mss. T. CIl. p. 92.) 

Ex archivio Bl'cnkhusani monastcrii. 

Nos Ludolfus Comes de Dasle et Adolfus 
noster cognatlls tenore presentium et sigillo nostro 
1H1blice protestamur quod Deytmarus dictus sartor 
Ci\"is ir. Helmworlleshusen cum voluntate uxoris 
sue et herellum venditlit 11l0nialibus in Be r i n g
hausen decem et septem jugeros sive agros pro 
octo marcis gravium dcnariorum, qui agri secundum 
jus feodale Ottoni militi de Nigenovere pertine
ballt, ('{uare ja mdicte moniales unam marcam et di
midiam detlerunt memorato militi pro eo, quoll "ipse 
et pueri sui et eorum filii omni jure, quod in sepe
dictis agris habuerunt penitus coram nobis rellun
tiabant, ita quod jamt1.icta bona prefate moniales sine 
i mpetitione qualibet jure hereditario possidebunt. 
Hujus contractus sunt testes Volc"vinuus miles 
de Meinbrechtessen, Hcrmannus de Dasle, 
Ludolfus de Indagine, Becelinus Schulthe
tus, Magistcr LOllewicus, Ludolfus Dulve. 
Datum anno domini lUo CCo LXXo VIllo feria vI. 
aute festlllll s<1n<.:1oru111 Philippi et Jacohi.